"ТОПАЗ-199-01"
БЛОК СОПРЯЖЕНИЯ
Руководство по эксплуатации
ДСМК.426441.001 РЭ
2
Файл: ДСМК.426441.001 Изм. 0 РЭ S_41 K_09 [9].DOC
Изменен: 24.07.19
Отпечатан: 08.06.20

системе электроснабжения должны соответствовать требованиям
ГОСТ 32144-2013.
1.9 Условное обозначение устройства при его заказе и в доку-
ментации другой продукции состоит из наименования и обозначения
технических условий: Блок сопряжения "Топаз-199-01"
ДСМК.420600.001 ТУ.
2 Технические данные
2.1 Технические характеристики
Основные технические характеристики приведены в таблице 1.
Таблица 1
Техническая характеристика Значение
Напряжение питающей сети, В  ~ 187 – 242
Частота питающей сети, Гц 49 – 53
Потребляемая мощность, ВА, не более 15
Напряжение на между выводами "YА", "ZА" и "YВ",
"ZВ" цепей интерфейсов, В, не более
12
Ток цепей "ZА", "ZB" (втекающий) в режиме передачи
данных к EC2000, мА
-45 ± 10
Ток цепей "ZА", "ZB" (вытекающий) в режиме приёма
данных от EC2000, мА
17 ± 5
Габаритные размеры
см.
приложение Г
Масса, кг, не более 2
2.2 Устройство обеспечивает:
− настройку всех параметров, приведенных в таблицах 3 и 4;
− отпуск заданной от СУ дозы в литрах или в рублях;
− отпуск без указания величины дозы ("до полного бака");
− останов налива по всем рукавам при потере связи с системой
управления;
− продолжение остановленного налива (осуществление долива)
по команде СУ;
− досрочный останов налива по команде СУ;
− регистрацию количества обновлений ПО;
− регистрацию количества включений и количества корректных
выключений (парковок) устройства;
5
− сохранение информации при отключении электропитания в
течение неограниченного времени.
Примечание – Предприятие-изготовитель оставляет за собой
право изменения конструкции и технических характеристик устрой-
ства в сторону их улучшения.
3 Устройство и принцип работы
3.1 Блок выполнен на печатной плате, размещенной в метал-
лическом корпусе. Подключение устройства к питающей сети 220 В
производится при помощи кабеля со стандартной двухполюсной вил-
кой. Схема электрическая принципиальная блока приведена в прило-
жении Б на 2-х листах, функциональная схема блока приведена в при-
ложении А.
3.2 На плате расположены:
− три микропроцессора, выполняющие функции конвертеров
протоколов "Искра-2.0" (DD1) и "2.0-Kienzle" (DD4, DD6);